
 

22. 3. 2021 

RO 60 

Stránka 1 z 3 

 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 60. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

22. 3. 2021 od 14:00 hod. v zasedací síni na OÚ Ludgeřovice. 

 
Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošová, Mgr. Jakub Kolenko, p. Marcela Košáková, 

Ing. Petr Baránek, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 

Hosté: p. Jiří Olšák, p. Jarmila Konečná 

Omluveni:  

 

 

 - rozhodla, na základě žádosti, udělit žadatelům souhlas vlastníka pozemní komunikace 

k připojení pozemku žadatelů k této komunikaci zřízením sjezdu (pro budoucí stavbu 

garáže) a vybudování zpevněné plochy sjezdu. Tento souhlas platí jen pro pozemky ve 

vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření vyžadovaná 

zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a stavebního řízení 

(ohlášení) stavby.   
 

 

 a) rozhodla, na základě žádosti, udělit žadatelům souhlas vlastníka pozemní 

komunikace k připojení pozemku žadatelů k této komunikaci zřízením sjezdu (pro 

budoucí stavbu garáže) a vybudování zpevněné plochy sjezdu. Tento souhlas platí jen 

pro pozemky ve vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření 

vyžadovaná zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a 

stavebního řízení (ohlášení) stavby.  

 

 b) rozhodla, na základě žádosti, udělit žadatelům souhlas s uložením přípojky vody pro 

novostavbu RD. Tento souhlas platí jen pro pozemky ve vlastnictví obce, nenahrazuje 

rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření vyžadovaná zvláštními právními předpisy a lze jej 

použít pro potřeby územního a stavebního řízení (ohlášení) stavby. RO zmocnila 

starostu k vyznačení souhlasu v situačním výkresu. 

 

 c) rozhodla, na základě žádosti, udělit žadatelům souhlas souseda - vlastníka místní 

komunikace, s umístěním a  provedením stavby rodinného domu včetně přípojek na 

inženýrské sítě a doplňkových staveb na pozemcích žadatelů v k.ú. Ludgeřovice 

v rozsahu dle přiloženého zákresu v katastrální mapě.  RO zmocnila starostu 

k vyznačení souhlasu v situačním výkresu. Tento souhlas platí jen pro pozemky ve 

vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření vyžadována 

zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a stavebního řízení 

(ohlášení) stavby.  

 

 

 - schválila provedení oprav v objektu Obecní dům v rozsahu návrhu, který zpracovala a 

předložila k projednání místostarostka obce Ing. Janošová. Opravy provede obchodní 

společnost Technické služby Ludgeřovice, s.r.o. se sídlem Markvartovická 52/48, 747 

14 Ludgeřovice.  
 

 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 

 - rozhodla v souladu s ustanovením čl. 7 odst. 1 Zadávacích podmínek veřejné zakázky 

malého rozsahu s názvem „Splašková kanalizace Ludgeřovice – ul. Na Kopaninách – 

Ul. Myslivecká – prodloužení kanalizace“ o zrušení výběrového řízení na dodavatele 

před jeho dokončením. 



 

22. 3. 2021 

RO 60 

Stránka 2 z 3 

 

 

 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s čl. 2 odst. 3 Směrnice  

č. 2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací 

malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl o přidělení veřejné 

zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude rozšíření a úprava systému 

generálního klíče v Obecním domě v Ludgeřovicích na ul. Hlučínská. 

 

 

 - schválila návrh výzvy k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

s názvem „Příprava, podání žádosti a administrace veřejné zakázky – Ludgeřovice, 

Vrablovec – splašková kanalizace“. RO rozhodla v souladu s ustanovením čl. 4 odst. 1 

písm. a) Směrnice č. 2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb 

nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity 

stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vyzvat 

k podání nabídky tři potencionální zájemce. Lhůta pro podání nabídek uchazečů byla 

stanovena do 7. 4. 2021 do 12:00 hod. Otevření obálek a vyhodnocení nabídek vč. 

výběru nejvhodnějšího uchazeče provede RO na své 61. schůzi dne 7. 4. 2021. 

 

 

 - vzala na vědomí Zprávu o skutečném rozsahu plnění dopravní obslužnosti území obce 

Ludgeřovice za rok 2020, kterou na základě článku 6 bod 2c) Smlouvy o poskytnutí 

finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území obce Ludgeřovice 

městskou hromadnou dopravou společností Dopravní podnik Ostrava a.s., předložil 

Magistrát Statutárního města Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava. 

 

 

 - schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na  

17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 4/2021 v rozpočtu obce na  

r. 2021, a to ve znění návrhu, který vypracoval a předložil k projednání ekonomický 

úsek OÚ Ludgeřovice a uložila ekonomce obce, aby o této skutečnosti informovala ZO 

na jeho zasedání dne 9. 6. 2021. 

 

 

 - rozhodla, v souladu s ustanovením článku 3 odst. 1 Směrnice č. 2/2016, kterou se 

upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, 

jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, a podle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012, 

občanský zákoník, o zavření Příkazní smlouvy, jejímž předmětem plnění bude činnost 

Příkazníka jako specialisty na výměnu kotlů, zahrnující průběžnou pomoc občanům, 

kteří vlastní nemovitost na území obce Ludgeřovice, pomoc s podáním žádostí o dotaci 

na KÚ Moravskoslezského kraje, pomoc s vyřízením bezúročné půjčky s obcí 

Ludgeřovice a pomoc se závěrečným vyúčtováním po dokončení realizace výměny 

kotle. Součástí činnosti Příkazníka je i základní posouzení aktuálního stavu 

v domácnostech žadatelů o bezúročnou půjčku a doporučení vhodného řešení výměny 

kotle.  

 

 

 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 3 odst. 1 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 

nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého 

rozsahu, jejímž předmětem plnění je skácení dvojkmenné vrby, rostoucí na pozemku 

parc. číslo 1159/1 v k.ú. Ludgeřovice. Jedná se konkrétně o skácení jednoho kmene 

vrby, kde hrozí nebezpečí pádu stromu a dále o zkrácení druhého kmene do výšky cca 



 

22. 3. 2021 

RO 60 

Stránka 3 z 3 

 

5m, čímž dojde k omlazení stromu za účelem jeho dalšího růstu. Strom tak nebude pro 

své okolí nebezpečný.  

 

 

 - rozhodla, ve smyslu ustanovení čl. 3 odst. 3 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, 

jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek a po posouzení předložených nabídek, o přidělení 

veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude provedení lokálních 

oprav živičného povrchu místních a účelových komunikací v majetku obce Ludgeřovice 

v roce 2021. 
 

 

 

 - vzala na vědomí žádost zapsaného spolku Linka bezpečí se sídlem Ústavní 95,  

181 02 Praha 8 o finanční podporu na provoz bezplatné dětské krizové linky a rozhodla 

žádosti z důvodu nedostatku volných finančních prostředků v rozpočtu obce nevyhovět. 

 

 

 - rozhodla v souladu s ustanoveními zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), o 

poskytnutí veřejné finanční podpory ve formě účelové investiční dotace na nákup 

materiálu pro stavbu kanalizačního řadu pro veřejnou potřebu na ul. Dlouhá, kdy 

předmětná stavba bude po kolaudaci převedena do majetku a správy Obce Ludgeřovice. 

RO zmocnila starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace ve znění návrhu, 

předloženého k projednání. 

 

 

 - rozhodla, v souladu s ust. čl. VIa odst. 3 úplného znění Zřizovací listiny příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice ze dne 12. 9. 2018, o udělení souhlasu k přijetí 

věcného daru – 1 075 ks respirátorů od MŠMT ČR.  

 

 

 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s čl. 3 odst. 1 Směrnice  

č. 2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací 

malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl o přidělení veřejné 

zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude dodávka dvou kompletních PC 

sestav. 

 

 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s čl. 3 odst. 1 Směrnice  

č. 2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací 

malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl o přidělení veřejné 

zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude zpracování žádosti o dotaci 

v rámci MSK - Program na podporu přípravy projektové dokumentace 2021pro akci 

„Projektová příprava rekonstrukce mostu na komunikaci I/56“. 

 

 

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 

v Ludgeřovicích, 22. 3. 2021 

Schválili: 

Mgr. Daniel Havlík 

    starosta obce 

                                           

                                          Ing. Alena Janošová 

                               místostarostka obce                                      

 


